



Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszczę Białowieska

ul. Parkowa 3, 17-200 Hajnówka, tel. /085/ 682 23 80, fax 682 50 81; www.euroregion-pb.pl

SSEP/PBU/634/ZP/9
Zatwierdzam:

Hajnówka, dnia 10.09.2015 r.

DYREKTOR BIURA
Jan Chomczuk

WYKONAWCY

Dotyczy: „Dostawa odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej strażaka”

Projekt „Wspólnie chronimy Puszczę Białowieską” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś – Ukraina 2007–2013.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia sygn. SSEPB/PBU/634/ZP/9, i udziela odpowiedzi na pytania jak niżej.

Termin składania ofert został przesunięty do dn. 16.09.2015 r. do godz. 11:00.

Ogłoszenie o zmianie terminu zostało umieszczone na stronie internetowej Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Puszczę Białowieska - www.euroregion-pb.pl i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce w zakładce PRZETARGI - www.strazhajnowka.pl

Modyfikacja specyfikacji:

Siwz SSEPB/PBU/634/ZP/9 „Dostawa odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej strażaka”

pkt XII. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

zapis:

„Ofertę należy złożyć w siedzibie wspólnego zamawiającego, tj. Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Puszczę Białowieska w Hajnówce, ul. Parkowa 3, w sekretariacie do dnia **11.09.2015 r. do godziny 11:00.**

Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **11.09.2015 r.** w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce, ul. 11 Listopada 4, w sali konferencyjnej o godzinie 11:30”

Otrzymuje nowe brzmienie:

„Ofertę należy złożyć w siedzibie wspólnego zamawiającego, tj. Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Puszczę Białowieska w Hajnówce, ul. Parkowa 3, w sekretariacie do dnia **16.09.2015 r. do godziny 11:00.**

Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **16.09.2015 r.** w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce, ul. 11 Listopada 4, w sali konferencyjnej o godzinie 11:30”



Modyfikacja specyfikacji:

SIWZ SSEPB/PBU/634/ZP/9 „Dostawa odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej strażaka”

Załącznik nr 1.1 do SIWZ SSEPB/PBU/634/ZP/9

Opis przedmiotu zamówienia

zadanie „Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP.”

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

„Dostawa odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej strażaka.”

pkt 9 Do oferty należy dołączyć:

zapis:

- a) **ważne świadectwo dopuszczenia** do użytkowania, wydane na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007r. nr 143 poz. 1002 z późn. zm.).
- b) **ważny certyfikat oceny typu WE** wydany przez upoważnioną do tego jednostkę notyfikowaną. Jeżeli certyfikat jest starszy niż 1 rok, należy przedstawić aktualne sprawozdanie z kontroli jakości wyprodukowanych środków ochrony indywidualnej zgodnie z procedurą z § 40 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. z 2005 r. Nr 259, poz. 2173 z późn. zm.).
- c) **deklarację zgodności WE** dla oferowanego przedmiotu zamówienia, sporządzoną zgodnie z §36 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. z 2005 r. Nr 259, poz. 2173 z późn. zm.).

Otrzymuje nowe brzmienie: [dopisane zostały podpunkty d), e) i f)]

- a) **ważne świadectwo dopuszczenia** do użytkowania, wydane na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007r. nr 143 poz. 1002 z późn. zm.).
- b) **ważny certyfikat oceny typu WE** wydany przez upoważnioną do tego jednostkę notyfikowaną. Jeżeli certyfikat jest starszy niż 1 rok, należy przedstawić aktualne sprawozdanie z kontroli jakości wyprodukowanych środków ochrony indywidualnej zgodnie z procedurą z § 40 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. z 2005 r. Nr 259, poz. 2173 z późn. zm.).
- c) **deklarację zgodności WE** dla oferowanego przedmiotu zamówienia, sporządzoną zgodnie z §36 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. z 2005 r. Nr 259, poz. 2173 z późn. zm.).
- d) **raportu końcowego** na podstawie którego wystawiony był certyfikat zgodności typu WE oraz raporty z badań wystawione przez jednostki notyfikowane o ile nie są zawarte w protokole końcowym – potwierdzające parametry oceniane wymienione w formularzu ofertowym oraz dotyczące wymagań zawartych w SIWZ wystawione przez uprawnione do tego jednostki notyfikowane. Oferowane parametry należy widocznie zakreślić.
- e) **wykazu wszystkich materiałów** (materiał wierzchni zewnętrzny, membrana, materiał termoizolacyjny z podszewką, suwaki, zatrzaski, taśmy, nici itp.) jakie

zostaną wykorzystane do wytworzenia pojedynczego kompletu ubrania (**dołączyć jako załącznik do oferty**).

- f) **instrukcji** dotyczącej sposobu ponownej impregnacji/reimpregnacji ubrania (po określonych cyklach prania).

Pytanie wykonawcy:

Dotyczy zadania „Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP” (przedmiot zamówienia: ubrania specjalne 108 kpl) - CZĘŚĆ 1 postępowania.

Część 1

„Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP.”

Przedmiot zamówienia : ubranie specjalne 108 kpl.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zamawiający dołącza do siwz jako załącznik 1.1.

Pkt. 11. Wymagania dodatkowe:

- k) szelki

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szelek nie skrzyżowanych na plecach trwale przesytych?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szelek nie skrzyżowanych na plecach trwale przesytych.

Modyfikacja specyfikacji:

Siwz SSEPB/PBU/634/ZP/9 „Dostawa odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej strażaka”

Załącznik nr 1.1 do SIWZ SSEPB/PBU/634/ZP/9

Opis przedmiotu zamówienia

zadanie „Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP.”

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

„Dostawa odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej strażaka.”

pkt 11 Wymagania dodatkowe: ppkt k)

zapis:

- k) szelki: skrzyżowane na plecach, miejsce skrzyżowania należy trwale przesyć. Szelki mocowane do spodni na stałe. Elementy regulacyjne szelek powinny być umieszczone jak najniżej spodni (tj. w okolicy części biodrowej - by nie powodować ucisku przy noszeniu aparatu powietrznego),

Otrzymuje nowe brzmienie:

- k) szelki: na plecach trwale przesyte. Szelki mocowane do spodni na stałe. Elementy regulacyjne szelek powinny być umieszczone jak najniżej spodni (tj. w okolicy części biodrowej - by nie powodować ucisku przy noszeniu aparatu powietrznego),

Pytanie wykonawcy:

Dotyczy zadania „Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP” (przedmiot

zamówienia: ubrania specjalne 108 kpl) - CZĘŚĆ 1 postępowania.

CZĘŚĆ I - Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP - Przedmiot zamówienia: ubranie specjalne 108 kpl

Pytanie nr 1:

1. Czy Zamawiający dopuści ubranie specjalne z warstwą termoizolacyjną wykonaną z materiału o zawartości 50% włókien aramidowych i 50% włókien celulozowych (Lenzing FR). Włókno celulozowe zapewnia większy komfort termiczny użytkownika niż włókno aramidowe (oddychalność) przy identycznej ochronie termicznej.
2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu braków szwów w części ramieniowej kurtki? Biorąc pod uwagę konstrukcję warstwową oraz gramaturę poszczególnych warstw (szczególnie warstwy termoizolacyjnej), argument odczuwania dyskomfortu przez użytkownika podczas przenoszenia elementów ciężkich wydaje się być bezzasadny.
3. Co Zamawiający miał na myśli używając sformułowania wkładki amortyzacyjnej?
Czy Zamawiający uzna za „wkładkę amortyzującą” dodatkową warstwę tkaniny z powleczeniem silikonowym?

Odpowiedź zamawiającego:

- Ad.1.1. Oferowane ubrania specjalne muszą posiadać warstwę termoizolacyjną (podszywka wewnętrzna) wykonaną z materiału o minimalnej zawartości 90% włókien aramidowych,
- Ad.1.2. Zamawiający nie odstąpi od wymogu braku szwów w części ramieniowej kurtki.
- Ad.1.3. Zamawiający uzna za „wkładkę amortyzacyjną” dodatkową warstwę tkaniny z powleczeniem silikonowym.

Pytanie wykonawcy:

Dotyczy zadania „**Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP**” (przedmiot zamówienia: ubrania specjalne 108 kpl) - CZĘŚĆ 1 postępowania.

Pytanie nr 2:

Jaką stawkę podatku VAT oczekuje Zamawiający?

W myśl art. 41 ust. 10 ustawy o VAT, stawka 8% stosowana jest w przypadku dostaw dla jednostek ochrony przeciwpożarowej, **przeznaczonych na cele ochrony przeciwpożarowej**. Zapis o tym winien być uwzględniony w umowie, ponieważ wskazanie stawki podatku VAT ma istotny wpływ na wartość brutto oferty, co przekłada się na wybór najkorzystniejszej oferty i wynik postępowania.

Odpowiedź zamawiającego:

Załącznik nr 1.1 do SIWZ SSEPB/PBU/634/ZP/9, Opis przedmiotu zamówienia zadanie „Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP.” w pkt 8 określa wyraźnie stawkę podatku VAT dla ubrań specjalnych.

Załącznik nr 6 do SIWZ SSEPB/PBU/634/ZP/9, UMOWA (projekt), w § 3 WARUNKI PŁATNOŚCI, ust. 2 określa wyraźnie stawkę podatku VAT za przedmiot umowy.

Pytanie wykonawcy:

Dotyczy zadania „Dostawa ubrań specjalnych dla strażaków OSP i PSP” (przedmiot zamówienia: ubrania specjalne 108 kpl) - CZĘŚĆ 1 postępowania.

Pytanie

Czy Zamawiający przewiduje możliwość utajnienia raportów z badań opisujących parametry oceniane w części lub całości? Jeżeli tak to na jakiej podstawie gdyż nie mogą być one traktowane jako tajemnica przedsiębiorstwa?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający będzie postępował zgodnie z pkt XVII. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia SSEPB/PBU/634/ZP/9 „Dostawa odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej strażaka” Do powyższego zagadnienia mają zastosowanie zasady zawarte w Art. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.